
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

   

Usnesení  

Usnesení  
3. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 18.12.2014 
čís. 0155/RMOb1418/3/14–0199/RMOb1418/3/14 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová v. r. 
starostka 

  
  
  
 

______________________________ 
Dalibor Mouka v. r. 
místostarosta 

  
  
  
 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 2 z 43 

  

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel: 

  
Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

0155/RMOb1418/3/14 01/VED/01 Návrh žádosti na zrušení usnesení rady města 
č. 10784/RM1014/140, kterým bylo zrušeno 
usnesení rady města č. 10240/RM1014/135, kterým 
byl udělen souhlas ke zřízení předkupního práva 
k nemovitým věcem 

0156/RMOb1418/3/14 01/VED/02 Návrh na vydání organizačního řádu úřadu 
městského obvodu RAD 2014-08 

0157/RMOb1418/3/14 01/VED/04 Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice 
SME 2013-04 Postup při zadávání veřejných 
zakázek při zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
„Poskytování pracovnělékařských služeb“ 

0158/RMOb1418/3/14 01/VED/03 Návrh na jmenování pracovní skupiny 
pro nakládání s neupotřebitelným majetkem 
dle směrnice SME 2011-06, pro evidenci majetku 

0159/RMOb1418/3/14 01/VED/05 Informace o výběrovém řízení na funkci ředitele/ky 
Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, 
příspěvková organizace, Sokolská třída 175/26, 702 
00 Ostrava, IČ 68917066 

0160/RMOb1418/3/14 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 16/2014 rozpočtu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2014 

0161/RMOb1418/3/14 03/OIMH/01 Návrh na převod majetku - veřejného osvětlení, 
realizovaného v rámci akce „Regenerace sídliště 
Šalamouna - 4B etapa“ 

0162/RMOb1418/3/14 03/OIMH/02 Návrh smlouvy o výpůjčce vitríny v podchodech 
Frýdlantských mostů 

0163/RMOb1418/3/14 03/OIMH/03 Souhlas se svěřením městského molibiliáře 
v Komenského sadech 

0164/RMOb1418/3/14 03/OIMH/04 Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce uměleckého 
díla “Pocta hornictví” 

0165/RMOb1418/3/14 03/OIMH/05 Žádost o kácení dřeviny ve vnitrobloku 
na ul. Hrušovská v kat. území Moravská Ostrava 

0166/RMOb1418/3/14 03/OIMH/06 Plán nákupu dlouhodobého hmotného 
a nehmotného majetku odepisovaného Technických 
služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p.o. pro rok 
2015 

0167/RMOb1418/3/14 03/OIMH/08 Návrh na zadání veřejné zakázky na zajištění 
služeb technického dozoru investora a koordinátora 
BOZP pro stavební projekt „Zateplení školských 
zařízení v obvodu MOaP - 4. část“ 

0168/RMOb1418/3/14 04/OM/01 Žádost paní ////////////////// o poskytnutí slevy 
z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské 
Ostravě, 28. října 1872/114, jednotky č. 1872/602 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 3 z 43 

0169/RMOb1418/3/14 04/OM/02 Žádost paní //////////////// o vydání souhlasu 
k převodu nájmu nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostravě, 28. října 106/18, jednotky 
č. 106/902 

0170/RMOb1418/3/14 04/OM/03 Žádost o udělení souhlasu s umístěním sídla 
nadačního fondu na adresu nám. Svatopluka 
Čecha 518/10, Ostrava - Přívoz 

0171/RMOb1418/3/14 04/OM/04 Návrh záměru pronájmu prostoru sloužícího 
podnikání v Ostravě - Přívoze 

0172/RMOb1418/3/14 04/OM/05 Žádost společnosti SANOX CZ, s.r.o. o změnu 
doby nájmu nebytových prostor v Ostravě – 
Moravské Ostravě, S. K. Neumanna 609/8 

0173/RMOb1418/3/14 04/OM/06 Žádost paní ////////////////// o prominutí úhrady 
nájemného v bytě č. 11 v domě s č. p. 194,na ulici 
Orebitská č. or. 29, který je součástí pozemku 
p. č. st. 1104 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

0174/RMOb1418/3/14 04/OM/07 Návrh na podání žaloby za užívání pozemku bez 
právního důvodu 

0175/RMOb1418/3/14 04/OM/09 Návrh na prodloužení užívání dočasné stavby 
„Prodejní stánek na ulici Zelená“ v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Zelená) 

0176/RMOb1418/3/14 04/OM/10 Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedních 
pozemků s umístěním a realizací stavby „Celková 
oprava VZT v budově AMO“ (lokalita ul. Špálova 
a Zákrejsova) 

0177/RMOb1418/3/14 04/OM/11 Žádost o nájem nebytových prostor v městském 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0178/RMOb1418/3/14 04/OM/12 Žádost nájemce o změny doby nájmu nebytových 
prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, nám. 
Republiky 2112/1,2 

0179/RMOb1418/3/14 04/OM/14 Žádost společnosti ART PAPÍR s.r.o. o nájem 
nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Chelčického 691/8 a současně žádost o vytvoření 
splátkového kalendáře na dlužné nájemné a zálohy 
na služby spojené s užíváním nebytových prostor - 
jednotky č. 1691/901 v domě S. K. Neumanna 
1691/4, Ostrava - Moravská Ostrava 

0180/RMOb1418/3/14 04/OM/15 Návrh na vydání pravidel pro provádění oprav, 
údržby, stavebních úprav a výměn zařizovacích 
předmětů a pro rozúčtování služeb v bytech 
a nebytových prostorách 

0181/RMOb1418/3/14 04/OM/17 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti ke stavbě 
„Přenosová infrastruktura pro připojení 
Integrovaných Záchranných Složek 2014-2015 
Ostrava - Frýdlantská, Místecká” 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 4 z 43 

0182/RMOb1418/3/14 05/OŠR/01 Souhlas s přijetím dotace a podmínkami 
Rozhodnutí o poskytnutí podpory v rámci 
Operačního programu Životní prostředí pro projekt 
„Ekoškolky - MŠO, Špálova a MŠO, Poděbradova“ 

0183/RMOb1418/3/14 05/OŠR/02 Souhlas s přijetím dotace a podmínkami 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Smlouvy 
č. 14168783 o poskytnutí podpory ze Státního 
fondu životního prostředí v rámci Operačního 
programu Životní prostředí pro projekt „Zateplení 
školských zařízení v obvodu MOaP - 1. část“ 

0184/RMOb1418/3/14 05/OŠR/03 Souhlas s přijetím dotace a podmínkami 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Smlouvy 
č. 14168833 o poskytnutí podpory ze Státního 
fondu životního prostředí v rámci Operačního 
programu Životní prostředí pro projekt „Zateplení 
školských zařízení v obvodu MOaP - 2. část“ 

0185/RMOb1418/3/14 05/OŠR/04 Žádosti MŠ,ZŠ a CKV o schválení úpravy 
odpisových plánů nemovitého a movitého majetku 
na rok 2014 

0186/RMOb1418/3/14 05/OŠR/05 Návrh na zmocnění k podepisování smluv 
vztahujících se k provozování Školní jídelny Gen. 
Píky 13A 

0187/RMOb1418/3/14 05/OŠR/06 Návrh na jmenování členů školských rad při ZŠ 
zřízených SMO, MOb MOaP z řad zástupců 
zřizovatele 

0188/RMOb1418/3/14 05/OŠR/07 Žádosti MŠ, ZŠ a CKV MO o schválení 
odpisových plánů nemovitého majetku na rok 2015 

0189/RMOb1418/3/14 05/OŠR/08 Žádosti MŠ, ZŠ a CKV MO o schválení 
odpisových plánů movitého majetku na rok 2015 

0190/RMOb1418/3/14 05/OŠR/09 Souhlas s uzavřením dodatků ke smlouvám 
o podnájmu nebytových prostor 

0191/RMOb1418/3/14 05/OŠR/10 Návrh na zrušení Zásad pro odměňování 
statutárních orgánů příspěvkových organizací 
zřízených statutárním městem Ostrava, městským 
obvodem Moravská Ostrava a Přívoz 

0192/RMOb1418/3/14 05/OŠR/11 Souhlas s přijetím podpory ze Státního fondu 
životního prostředí České republiky pro projekt 
„Pojďme spolu do přírody“ 

0193/RMOb1418/3/14 05/OŠR/12 Souhlas s přijetím finančního příspěvku z Fondu 
prevence Všeobecné zdravotní pojišťovny České 
republiky 

0194/RMOb1418/3/14 07/OVV/01 Sazebník úhrad za poskytování informací 
0195/RMOb1418/3/14 07/OVV/02 Návrh na revokaci termínu jednání orgánů 

městského obvodu v lednu - červnu roku 2015 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 5 z 43 

0196/RMOb1418/3/14 07/OVV/03 Jmenování předsedů a členů komise aktiv 
pro obřady a slavnosti, komise bezpečnostní 
a dopravní, komise bytové, komise čistoty 
a pořádku, komise informačních technologií, 
komise pro obnovu Přívozu a komise investiční 
a strategického rozvoje 

0197/RMOb1418/3/14 07/OVV/04 Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice 
SME 2013-04 Postup při zadávání veřejných 
zakázek při zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
„Inzertní služby“ 

0198/RMOb1418/3/14 07/OVV/05 Návrh na uzavření smlouvy o podnájmu části 
plochy přízemí radnice za účelem umístění 
a provozování nápojového automatu 

0199/RMOb1418/3/14  Návrh na revokaci části usnesení 
č. 5123/RMObM1014/121/14 ze dne 9. 6. 2014 
ve věci podání podnětu 

  
Materiály, které byly odloženy: 
  
Materiál  
  

Název 

04/OM/08 Žádost paní ///////////////// o zrušení výpovědi z nájmu nebytových 
prosto v Ostravě - Moravské Ostravě, Kosmova 624/5 

04/OM/13 Likvidace majetku na základě výsledku fyzické inventarizace 
v areálu Dětský ráj na ul. Sadová 

03/OIMH/07 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce „Rekonstrukce 
ulice 28.října od Masarykova náměstí po Smetanovo náměstí-II¨“ 

  
Návrh žádosti na zrušení usnesení rady m ěsta č. 10784/RM1014/140, kterým 
bylo zrušeno usnesení rady m ěsta č. 10240/RM1014/135, kterým byl ud ělen 
souhlas ke z řízení p ředkupního práva k nemovitým v ěcem 
  
Usnesení číslo: 0155/RMOb1418/3/14 

01/VED/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) žádá 
  

radu města o zrušení usnesení ze dne 9. 9. 2014 č. 10784/RM1014/140, kterým bylo zrušeno 
usnesení rady města č. 10240/RM1014/135, kterým byl udělen souhlas ke zřízení předkupního 
práva k nemovitým věcem, a to: 

− pozemku parc. č. 466/3 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova s č.p. 555, 
způsob využití - objekt občanské vybavenosti; 

− pozemku parc. č. 464/34 - ostatní plocha; 

− pozemku parc. č. 469/6 - zastavěná plocha a nádvoří; 

− pozemku parc. č. 470/10 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova č.p. 3141, 
způsob využití - garáž; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 6 z 43 

− jednotce č. 1832/1, způsob využití - jiný nebytový prostor, nacházející se v 1. nadzemním 
podlaží budovy č.p. 1832 postavené na pozemku parc. č. 470/2 a spoluvlastnickému 
podílu ve výši 379/12957 na společných částech budovy č.p. 1832 postavené na pozemku 
parc. č. 470/2 a spoluvlastnickému podílu ve výši 379/12957 na pozemku parc. č. 470/2; 

− jednotce č. 1832/3, způsob využití - garáž, nacházející se v 1. nadzemním podlaží budovy 
č.p. 1832 postavené na pozemku parc. č. 470/2 a spoluvlastnickému podílu ve výši 
395/12957 na společných částech budovy č.p. 1832 postavené na pozemku parc. č. 470/2 
a spoluvlastnickému podílu ve výši 395/1257 na pozemku parc. č. 470/2; 

− vše v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to tak, že: 

− předkupní právo k výše uvedeným nemovitostem bude pro období od 15. 8. 2014 do 31. 
8. 2015 zřízeno jako právo závazkové, za kupní cenu výše uvedených nemovitostí 
maximálně 55 milionů korun českých a 

− předkupní právo k výše uvedeným nemovitostem vyjma pozemku parc. č. 464/34 -
ostatní plocha pro období od 1. 9. 2015 bude zřízeno jako právo věcné na dobu neurčitou 

  
2) zmocňuje 
  

starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu žádosti 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Zbyněk Baláž, právník T: 10.01.2015

  
  

Návrh na vyd ání organiza čního řádu ú řadu m ěstského obvodu RAD 2014 -08 
  
Usnesení číslo: 0156/RMOb1418/3/14 

01/VED/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

s účinností od 1. 1. 2015 řád RAD 2014-08 Organizační řád Úřadu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) stanovuje  
  

s účinností od 1. 1. 2015 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 
do Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na 189 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 7 z 43 

3) uk ládá 
  

realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 30.12.2014

  
  

Návrh na p řijetí výjimky z postupu dle sm ěrnice SME 2013 -04 Postup 
při zadávání ve řejných zakázek p ři zadání ve řejné zakázky malého rozsahu 
„Poskytování pracovn ělékařských služeb“ 
  
Usnesení číslo: 0157/RMOb1418/3/14 

01/VED/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít dohodu o ukončení Smlouvy o poskytování pracovnělékařských služeb 
č. 10490/2013/OVV, která byla uzavřena dne 16. 5. 2013 s 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

přijmout výjimku z postupu dle směrnice SME 2013-04 Postup při zadávání veřejných zakázek 
a nepostupovat při zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Poskytování pracovnělékařských 
služeb“ podle této směrnice, dle důvodové zprávy 

  
3) rozhodla  
  

zadat veřejnou zakázku malého rozsahu „Poskytování pracovnělékařských služeb“ 
poskytovateli /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// a uzavřít 
s uvedeným poskytovatelem smlouvu o poskytování pracovnělékařských služeb ve znění 
přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
4) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu dohody o ukončení Smlouvy 
o poskytování pracovnělékařských služeb č. 10490/2013/OVV dle bodu 1) tohoto usnesení 
a smlouvy o poskytování pracovnělékařských služeb dle bodu 3. tohoto usnesení 

  
5) uklá dá 
  

realizovat bod 1) a 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 31.12.2014

  
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 8 z 43 

Návrh na jmenování pracovní skupiny pro nakládání s  neupot řebitelným 
majetkem dle sm ěrnice SME 2011-06, pro evidenci majetku 
  
Usnesení číslo: 0158/RMOb1418/3/14 

01/VED/03

k usnesení č. 0709/RMOb1014/14/11 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zrušuje  
  

pracovní skupinu pro nakládání s neupotřebitelným majetkem jmenovanou dne 23. 6. 2011 
usnesením č. 0709/RMOb1014/14/11 

  
2) jmenuje  

  v souladu se směrnicí městského obvodu SME 2011-06, pro evidenci majetku, pracovní 
skupinu pro nakládání s neupotřebitelným majetkem ve složení: 

Předseda:  Dalibor Mouka, místostarosta 

Členové:   Ing. Věra Palarčíková, odbor financí a rozpočtu 

                 Ing. Milada Nosálková, odbor vnitřních věcí 

                 Jana Pánková, odbor majetkový                      

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 05.01.2015

  
  

Informace o výb ěrovém řízení na funkci ředitele/ky Centra kultury 
a vzdělávání Moravská Ostrava, p říspěvková organizace, Sokolská 
třída 175/26, 702 00 Ostrava, I Č 68917066 
  
Usnesení číslo: 0159/RMOb1418/3/14 

01/VED/05

k usnesení č. 0043/RMOb1418/1/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

závěrečnou zprávu z výběrového řízení na funkci ředitele/ky Centra kultury a vzdělávání 
Moravská Ostrava, příspěvková organizace, Sokolská třída 175/26, 702 00 Ostrava, 
IČ 68917066, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

na základě výsledku výběrového řízení jmenovat Ing. Martina Viduru do funkce ředitele 
Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvková organizace, Sokolská třída 175/26, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 9 z 43 

702 00 Ostrava, IČ 68917066, a to s účinností od 1.1.2015 na dobu určitou do 31.12.2017 

  
3) stanovuje  
  

s účinností od 1.1.2015 plat řediteli Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, 
příspěvková organizace, Sokolská třída 175/26, 702 00 Ostrava, IČ 68917066, Ing. Martinu 
Vidurovi ve výši dle důvodové zprávy 

  
4) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou a místostarostu Ing. Víta Macháčka 
k podpisu jmenovacího dekretu dle bodu 2. tohoto usnesení 

  
5) ukládá  
  

realizovat body 2) a 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 18.12.2014
  
6) ukládá  
  

seznámit ředitele příspěvkové organizace s rozhodnutím dle bodů 2. a 3. tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 31.12.2014

  
  

Návrh na rozpo čtové opat ření č. 16/2014 rozpo čtu m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz na rok 2014 
  
Usnesení číslo: 0160/RMOb1418/3/14 

02/OFR/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

rozpočtové opatření č. 16/2014 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 
2014 dle upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

 příjmy celkem po konsolidaci 
 424 735 tis. Kč 

 v tom:   

 daňové příjmy 
 42 627 tis. Kč 

 nedaňové příjmy 
 140 527 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 10 z 43 

 kapitálové příjmy 
 8 200 tis. Kč 

 přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 
 233 381 tis. Kč 

 financování z vlastních zdrojů třída 8 
 60 171 tis. Kč 

 celkové zdroje 
 484 906 tis. Kč 

 výdaje celkem po konsolidaci 
 484 906 tis. Kč 

 v tom:   

 běžné výdaje 
 371 915 tis. Kč 

 kapitálové výdaje 
 112 991 tis. Kč 

 

  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových 
organizací č. 12/2014 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2014
  
4) ukládá  
  

místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 26.02.2015

  
  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 11 z 43 

Návrh na p řevod majetku - veřejného osv ětlení, realizovaného v rámci akce 
„Regenerace sídlišt ě Šalamouna - 4B etapa“ 
  
Usnesení číslo: 0161/RMOb1418/3/14 

03/OIMH/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

předat veřejné osvětlení v hodnotě 87 652,40 Kč vč. DPH, realizované v rámci akce 
„Regenerace sídliště Šalamouna - 4B etapa“ (č. akce 9227) do majetku statutárního města 
Ostravy 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu protokolu o předání veřejného 
osvětlení akcí dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.03.2015

  
  

Návrh smlouvy o výp ůjčce vitríny v podchode ch Frýdlantských most ů 
  
Usnesení číslo: 0162/RMOb1418/3/14 

03/OIMH/02

k usnesení č. 0052/RMOb1418/1/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít smlouvu o výpůjčce na vitrínu v areálu podchodů Frýdlantských mostů s Rodinným
a komunitním centrem CHALOUPKA o.s., Únorova 858/6, 712 00 Ostrava-Muglinov, 
IČ 26678497 od 1.1.2015 na dobu neurčitou ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu  

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o výpůjčce dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2014

  
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 12 z 43 

Souhlas se sv ěřením m ěstského molibiliá ře v Komenského sadech  
  
Usnesení číslo: 0163/RMOb1418/3/14 

03/OIMH/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

technické zhodnocení majetku realizované v rámci stavby „Revitalizace Komenského sady“, 
stavební objekt SO C 101 Komunikace a zpevněné plochy, 1. a 2. část v hodnotě 
27 131 582,50 Kč vč. rekonstrukce oplocení kolem dětského koutku v hodnotě  725 342,86 Kč 
v k. ú. Moravská Ostrava  dle přílohy č.3 předloženého materiálu  

  
2) souhlasí  
  

se svěřením mobiliáře realizovaného v rámci stavby „Revitalizace Komenského sadů“
v k.ú. Moravská Ostrava, obsahující  111 ks dřevěných laviček v hodnotě 1 061 274,54 Kč, 
11 ks lavic kamenných v hodnotě 183 411,80 Kč, 56 ks odpadkových košů v hodnotě 
426 461,60Kč a 17ks košů na psí exkrementy v hodnotě 119 032,42Kč dle přílohy č.2 tohoto 
materiálu 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení a informovat odbor majetkový Magistrátu města Ostravy 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 06.01.2015
  
4) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu k podpisu protokolů ve znění přílohy č. 2 a 3 předloženého
materiálu  

  
  
  

Dodatek č. 1 ke smlouv ě o výp ůjčce um ěleckého díla „Pocta hornictví“  
  
Usnesení číslo: 0164/RMOb1418/3/14 

03/OIMH/04

k usnesení č. 5204/RMObM1014/123/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce uměleckého díla „Pocta hornictví“ se společností 
AVE ART Ostrava, soukromá Střední umělecká škola a Základní umělecká škola, s.r.o., 
IČ 258 62 391, Hasičská 550/50, 700 30 Ostrava-Hrabůvka o prodloužení doby výpůjčky 
do 30.6.2015, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 13 z 43 

2) zmocňuje 
 
a) místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu dodatku smlouvy dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

b) místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podání žádosti za městský obvod 
na prodloužení záboru veřejné zeleně pro účely umístění uměleckého díla dle bodu 1) 
tohoto usnesení a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá  
  

realizovat body 1) a 2b) tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2014

  
  

Žádost o kácení d řeviny ve vnitrobloku na ul. Hrušovská v kat. území 
Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0165/RMOb1418/3/14 

03/OIMH/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost  společnosti VMI Silesia s.r.o., IČ 61973017, se sídlem  Pelclova 2500/5, 702 00 
Ostrava 2 o  kácení břízy  o obvodu kmene 116 cm  ve vnitrobloku na ul. Hrušovská 
v kat. území Moravská Ostrava dle  přílohy č.1 tohoto materiálu  

  
2) nesouhlasí  
  

s kácením 1 ks břízy o obvodu kmene 116 cm, rostoucí na pozemku parc. č. 1101/17 
v kat. území Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu 

  
3) ukládá  
  

zaslat písemnou odpověď žadateli dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 16.01.2015

  
  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 14 z 43 

Plán náku pu dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
odepisovaného Technických služeb Moravská Ostrava a  Přívoz, p.o. 
pro rok 2015 
  
Usnesení číslo: 0166/RMOb1418/3/14 

03/OIMH/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

plán nákupu dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku odepisovaného Technických 
služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p.o. pro rok 2015 dle pořadí stanovených priorit uvedených 
v upravené důvodové zprávě předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2015

  
  

Návrh na zadání ve řejné zakázky na zajišt ění služeb technického dozoru 
investora a koordinátora BOZP pro stavební projekt „Zateplení školských 
zařízení v obvodu MOaP - 4. část“ 
  
Usnesení číslo: 0167/RMOb1418/3/14 

03/OIMH/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít příkazní smlouvu na zajištění služeb technického dozoru investora a koordinátora 
BOZP pro stavební projekt „Zateplení školských zařízení v obvodu MOaP - 4. část“
s uchazečem //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za 
cenu 80 000 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu příkazní smlouvy dle bodu 
1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.01.2015

  
  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 15 z 43 

Žádost paní ////////////////// o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor 
v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě, 28. října 1872/114, jednotky č. 1872/602 
  
Usnesení číslo: 0168/RMOb1418/3/14 

04/OM/01

k usnesení č. 0026/RMObM1418/1/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost paní ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o poskytnutí 
slevy z nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 28. října 1872/114, 702 00, 
jednotky č. 1872/602, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) poskytnout ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, slevu 
z nájmu nebytových prostor – jednotky č. 1872/62 o výměře 15,87 m2 v domě č. p. 1872 
na ul. 28. října č. or. 114, stojícím na pozemku parc. č. 2620/42, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava ve výši 30 % současného ročního nájemného od 1. 12. 2014 do 30. 4. 2015  

b) uzavřít s paní 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dodatek č. 4 ke 
smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 1. 4. 1998 ve znění vzorového dodatku 
VZOR-D-01 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí oddělení 

správy majetku 
T: 15.01.2015

  
  

Žádost paní //////////////// o vydání souhlasu k p řevodu nájmu nebytových 
prostor v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě, 28. října 106/18, jednotky č. 106/902 
  
Usnesení číslo: 0169/RMOb1418/3/14 

04/OM/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost paní //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o vydání předchozího 
souhlasu pronajímatele s převedením práv a povinností ze smlouvy o nájmu nebytových 
prostor  - jednotky č. 106/902 o výměře 81,60 m² umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním 
podlaží domu č. p.106 na ul. 28. října č. o. 18, stojícího na pozemku parc. č. 530, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava na třetí osobu, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 16 z 43 

2) schvaluje  
  

záměr vydat souhlas k převodu nájmu nebytových prostor - jednotky č. 106/902 o výměře 
81,60 m² umístěné v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 106 na ul. 28. října 
č. o. 18, stojícího na pozemku parc. č. 530, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ujednaného 
na základě smlouvy ze dne 14. 5. 1992, ze stávajícího nájemce paní 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na budoucího nájemce 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
3) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí oddělení 

správy majetku 
T: 20.01.2015

  
  

Žádost o ud ělení souhlasu s umíst ěním sídla nada čního fondu na adresu 
nám. Svatopluka Čecha 518/10, Ostrava - P řívoz 
  
Usnesení číslo: 0170/RMOb1418/3/14 

04/OM/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJSKÉHO FOTBALOVÉHO SVAZU, IČ 60609541 
o udělení souhlasu s umístěním sídla Nadačního fondu na podporu fotbalové mládeže 
Moravskoslezského kraje do nebytových prostor domu č. p. 518 na ul. nám. Svatopluka 
Čecha č. or. 10, stojícím na pozemku parc. č. st. 422, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, které 
jsou vypůjčeny Ostravské tělovýchovné unii, IČ 00436071 ve znění přílohy č. 1 tohoto 
materiálu    

  
2) rozhodla  
  

vydat souhlas s umístěním sídla: 

− Nadačního fondu na podporu fotbalové mládeže Moravskoslezského kraje, se sídlem v 
Ostravě, jehož zakladatelem je MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJSKÝ FOTBALOVÝ 
SVAZ, se sídlem náměstí Svatopluka Čecha 518/10, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ 60609541 

do nebytových prostor v domě č. p. 518, ul. nám. Svatopluka Čecha č. or. 10, stojícím 
na pozemku parc. č. st. 422, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, které jsou vypůjčeny Ostravské 
tělovýchovné unii, se sídlem náměstí Svatopluka Čecha 518/10, Přívoz, 702 00 Ostrava, 
IČ 00436071.   

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 17 z 43 

3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí oddělení 

správy majetku 
T: 31.12.2014

  
  

Návrh zám ěru pronájmu prostoru sloužícího podnikání v Ostrav ě - Přívoze 
  
Usnesení číslo: 0171/RMOb1418/3/14 

04/OM/04

k usnesení č. 0023/RMObM1418/1/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

záměr pronajmout  prostory sloužící podnikání o výměře 16,49 m² umístěné v 1. nadzemním 
podlaží stavby občanského vybavení - část A Polyfunkčního objektu s věží na ul. Nádražní, 
která je součástí částí pozemků parc. č. st. 3267 a st. 3269, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
po společnosti VIGOFF trade s.r.o., účel nájmu provozování bistra - prodejna originál 
balených potravin, bez posezení a s prodejem přes okno navazující na čekárnu pro cestující, 
za podmínky provozování a údržby čekárny a WC pro tělesně postižené  umístěné ve stavbě 
občanského vybavení -  části A Polyfunkčního objektu s věží na ul. Nádražní, která je součástí 
částí pozemků parc. č. st. 3267, k. ú. Přívoz, obec Ostrava. Pronajímatel bude nájemci 
poskytovat  paušální příspěvek na provoz a údržbu čekárny a WC pro tělesně postižené 
umístěné ve stavbě občanského vybavení - části A Polyfunkčního objektu s věží 
na ul. Nádražní, která je součástí pozemku parc. č. st. 3267, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
ve výši 18 000 Kč/rok vč. DPH. Příspěvek bude nájemci zasílán na jeho účet vždy 
do 30. 6. běžného kalendářního roku.  

  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí oddělení 

správy majetku 
T: 31.12.2014

  
  

Žádost spole čnosti SANOX CZ, s.r.o. o zm ěnu doby nájmu nebytových 
prostor v Ostrav ě – Moravské Ostrav ě, S. K. Neumanna 609/8 
  
Usnesení číslo: 0172/RMOb1418/3/14 

04/OM/05

k usnesení č. 5622/RMOb1014/85/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost společnosti SANOX CZ, s.r.o. o změnu doby nájmu nebytových prostor v Ostravě -
Moravské Ostravě, S. K. Neumanna 609/8 z doby určité do 18. 1. 2015 na dobu neurčitou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 18 z 43 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  

  změnit smlouvu o nájmu nebytových prostor č. NP/OM/2014/010 ze dne 5. 2. 2014 
na pronájem nebytových prostor o výměře 165,5 m2 umístěných v 1. nadzemním podlaží domu 
č. p. 609 ul. S. K. Neumanna č. or. 8, stojícího na pozemku parc. č. 819, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava uzavřenou se společností SANOX CZ, s.r.o., se sídlem Ostrava -
Moravská Ostrava, S. K. Neumanna 609/8, PSČ 702 00, IČ 25853503 uzavřením dodatku 
ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, kterým bude 

a) změněna doba nájmu z doby určité do 18. 1. 2015 na dobu neurčitou      

b) navýšeno roční nájemné ze stávajících 145 044 Kč/rok na 165 500 Kč/rok s účinností 
od 19.1.2015, 

a to za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh 
za služby 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí oddělení 

správy majetku 
T: 15.01.2015

  
  

Žádost paní ///////////////////o prominutí úhrady nájemného v byt ě č. 11 v dom ě s 
č. p. 194,na ulici Orebitská č. or. 29, který je sou částí pozemku p. č. st. 1104 v 
k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0173/RMOb1418/3/14 

04/OM/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost paní ////////////////// o prominutí nájemného, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) neprominout paní ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, úhradu 
dlužné částky rovnající se výši nájemného a úhradě za plnění poskytovaná v souvislosti s 
uvedeným užíváním bytu za bezesmluvní užívání bytu č. 11 v domě č. p. 194, na ulici 
Orebitská č. or. 29, který je součástí pozemku p. č. st. 1104 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava v 
období od 1. 6. 2014 do 10. 7. 2014, v celkové výši 4 979 Kč 

b) prominout úhradu a vrátit nájemci bytu č. 1 v domě s č. p. 194, na ulici Orebitská 
č. or. 29, který je součástí pozemku p. č. st. 1104 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
paní Miroslavě Kovářové, narozené dne 30. 6. 1976, trvale bytem tamtéž, část 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 19 z 43 

uhrazeného nájemného sjednaného za plochu bytu, za období od 1. 6. 2014 do 12. 6. 
2014, a to ve výši 1 362 Kč Kč s tím, že povinnost jmenované uhradit pronajímateli 
v uvedeném období ostatní platby sjednané ve smlouvě o nájmu bytu č. OM-2014-0076 
ze dne 22. 5. 2014 zůstává nedotčena 

  
3) ukládá  
  

informovat nájemce bytu o rozhodnutí rady městského obvodu a realizovat bod 2) tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí oddělení 

správy majetku 
T: 31.12.2014

  
  

Návrh na podání žaloby za užívání pozemku bez právn ího důvodu  
  
Usnesení číslo: 0174/RMOb1418/3/14 

04/OM/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zrušuje  
  

část usnesení rady městského obvodu č. 4516/RMOb1014/70/14 bod 1.) písmeno f) 
ze dne 20.2.2014, týkající se pronájmu pozemku parc.č. 2957/13, zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 22 m2, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na dobu neurčitou, za nájemné 
ve výši 45,- Kč/m2/rok, za podmínky, že žadatel uhradí za dobu bezesmluvního užívání 
pozemku částku odpovídající poměrné výši sjednaného nájemného, a to od doby nabytí 
vlastnictví ke stavbě (garáže) do dne uzavření nájemní smlouvy 

  
2) rozhodla  
  

podat žalobu na //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na vydání 
bezdůvodného obohacení za užívání pozemku parc. č. 2957/13 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 22 m2, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu pod 
stavbou bez čp/če, jiná stavba za období od 18.9.2013 do 18.12.2014, a to ve výši 45,-
Kč/m2/rok 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Zbyněk Baláž, právník T: 28.02.2015

  
  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 20 z 43 

Návrh na prodloužení užívání do časné stavby „ Prodejní stánek na ulici 
Zelená“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lok alita ul. Zelená) 
  
Usnesení číslo: 0175/RMOb1418/3/14 

04/OM/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

udělit ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, souhlas 
s prodloužením lhůty k užívání dočasné stavby „Prodejní stánek na ulici Zelená”, stojící 
na části pozemku parc. č. 2889/5, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, o výměře 37 m2 ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, v termínu do 31. 12. 2019, pro účely změny v užívání 
dočasné stavby ve smyslu ust. § 126 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

  
2) zmocňuje 
  

tajemníka městského obvodu k podpisu souhlasu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 31.12.2014

  
  

Návrh na ud ělení souhlasu vlastníka sousedních pozemk ů s umíst ěním 
a realizací stavby „Celková oprava VZT v budov ě AMO“ (lokalita ul. Špálova 
a Zákrejsova) 
  
Usnesení číslo: 0176/RMOb1418/3/14 

04/OM/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

udělit statutárnímu městu Ostrava, Prokešovo nám. 8, PSČ 729 30 Ostrava, 
IČ 00845451, souhlas vlastníka sousedních pozemků p. p. č. 901, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, p. p. č. 951/1, ostatní plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 951/3, ostatní 
plocha, jiná plocha, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, s realizací stavby „Celková oprava 
VZT v budově AMO“ pro účely ohlášení ve smyslu § 105 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyznačit souhlas 
na situačním snímku, obsaženém v příloze č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

tajemníka městského obvodu k podpisu souhlasu dle bodu 1) tohoto usnesení 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 21 z 43 

3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 31.12.2014

  
  

Žádost o nájem nebytových prostor v m ěstském obvodu Moravská Ostrava a 
Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0177/RMOb1418/3/14 

04/OM/11

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - prostor o výměře 223,65 m²
umístěný v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1795 na ulici 
Tyršova č. or. 25, stojícího na pozemku p. č. 718/12, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, po společnosti FMR Group, s.r.o., na  dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy 
VZOR-S-02, s panem 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, účel nájmu 
restaurace, se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m2/rok po dobu 2 měsíců a následně 
201 285 Kč/rok za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. 
záloh na služby 

b) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - část jednotky č. 1831/901 
o výměře 42,71 m² umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1831 na ulici 
Střední č. or. 1, stojícího na pozemku p. č. 402/2 a 402/17, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, po paní /////////////////, na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR-S-01, 
s panem //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, účel nájmu prodej 
parafinových svíček, dárkových předmětů a bytových doplňků, se stanovením nájemného 
ve výši 68 336 Kč/rok za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního 
nájemného vč. záloh na služby 

c) uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor - garáže o výměře 17 m² umístěné u domu 
č. p. 1059 na ul. Arbesova č. or. 9, garáž je součástí pozemku parc. st. 2301, v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, po panu /////////, na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy    VZOR-S-
04, s panem ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, účel nájmu 
uskladnění motorového vozidla, se stanovením nájemného ve výši ve výši 10 200 Kč/rok + 
zákonná sazba DPH, za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního 
nájemného 

  
 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 22 z 43 

2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí oddělení 

správy majetku 
T: 31.01.2015

  
  

Žádost nájemce o zm ěny doby nájmu nebytových prostor v Ostrav ě - 
Moravské Ostrav ě, nám. Republiky 2112/1,2 
  
Usnesení číslo: 0178/RMOb1418/3/14 

04/OM/12

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost nájemce pana /////////////// o změnu doby nájmu nebytových prostor v Ostravě -
Moravské Ostravě, nám. Republiky 2112/1,2, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje  
  

záměr pronajmout nebytové prostory - jednotku č. 2112/601 o výměře 
75,48 m2  umístěnou v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2112 na ul. nám. Republiky č. or. 1,2, 
stojícího na pozemku parc. č. 2620/13, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po panu /////////// 

  
3) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí oddělení 

správy majetku 
T: 31.12.2014

  
  

Žádost spole čnosti ART PAPÍR s.r.o. o nájem nebytových prostor  v Ostrav ě - 
Moravské Ostrav ě, Chelčického 691/8 a sou časně žádost o vytvo ření 
splátkového kalendá ře na dlužné nájemné a zálohy na služby spojené s 
užíváním nebytových prostor - jednotky č. 1691/901 v dom ě S. K. Neumanna 
1691/4, Ostrava - Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0179/RMOb1418/3/14 

04/OM/14

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost společnosti ART PAPÍR s.r.o. o nájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské 
Ostravě, Chelčického 691/8 a současně žádost o vytvoření splátkového kalendáře na dlužné 
nájemné a zálohy na služby spojené s užíváním nebytových prostor - jednotky č. 1691/901 
v domě S. K. Neumanna 1691/4, Ostrava - Moravská Ostrava ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 23 z 43 

2) rozhodla  
  

a) uzavřít se společností ART PAPÍR s.r.o., se sídlem Chelčického 691/8, PSČ 702 00, 
Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 26784564 dohodu o splátkách dluhu za nájemné 
a bezesmluvní užívání nebytových prostor - jednotky č. 1691/901 umístěné v 1. 
podzemním a 1. nadzemním podlaží domu  č. p. 1691 na ulici S. K. Neumanna č. or. 4, 
stojícího na pozemku parc. č. 813/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve znění přílohy 
č. 3 předloženého materiálu  

b) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání o celkové výměře 329,43 m2

umístěného v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 691 na ulici Chelčického 
č. or. 8, který je součástí pozemku parc. č. 816, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
po společnosti ART PAPÍR s.r.o., na dobu neurčitou ve znění vzorové smlouvy VZOR-S-
02, se společností  ART PAPÍR s.r.o., se sídlem Chelčického 691/8, PSČ 702 00, Ostrava -
Moravská Ostrava, IČ 26784564, účel nájmu provozovna knihařství a prodejna papírnictví, 
se stanovením nájemného ve výši 238 212 Kč/rok, za podmínky 

ba) složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

bb) úhrady za bezesmluvní užívání nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Chelčického 691/8 před uzavřením nájemní smlouvy  

bc) uzavření dohody o splátkách dluhu dle bodu 2a) tohoto usnesení   

bd) úhrady nákladů soudního řízení ve věci vyklizení nebytových prostor vedeného 
u Okresního soudu v Ostravě pod jednacím číslem 27 C 192/2014   

c) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - části jednotky č. 1691/901 - 1 
místnosti o výměře 23,70 m² umístěné v 1. podzemním podlaží domu č. p. 1691 na ulici 
S. K. Neumanna č. or. 4, stojícím na pozemku parc. č. 813/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, po společnosti ART PAPÍR s.r.o., na dobu neurčitou ve znění vzorové smlouvy 
VZOR-S-01, se společností  ART PAPÍR s.r.o., se sídlem Chelčického 691/8, PSČ 702 00, 
Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 26784564, účel nájmu kotelna, se stanovením nájemného 
ve výši 14 220 Kč/rok, za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního 
nájemného včetně záloh na služby  

  
3) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu k podpisu dohody o splátkách dluhu dle bodu 2a) tohoto usnesení 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 24 z 43 

4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí oddělení 

správy majetku 
T: 31.01.2015

  
  

Návrh na vydání pravidel pro provád ění oprav, údržby, stavebních úprav 
a vým ěn zařizovacích p ředmětů a pro rozú čtování služeb v bytech 
a nebytových prostorách 
  
Usnesení číslo: 0180/RMOb1418/3/14 

04/OM/15

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vydává  
  

s účinností od 1. 1. 2015 pravidla PRA 2014 - 02 „Pravidla pro provádění oprav, údržby, 
stavebních úprav a výměn zařizovacích předmětů a pro rozúčtování služeb v bytech 
a nebytových prostorách ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu   

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení a zveřejnit znění pravidel na webových stránkách městského 
obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí oddělení 

správy majetku 
T: 31.12.2014

  
  

Návrh na z řízení služebnosti a uzav ření smlouvy o smlouv ě budoucí o z řízení 
služebnosti ke stavb ě „P řenosová infrastruktura pro p řipojení Integrovaných 
Záchranných Složek 2014-2015 Ostrava - Frýdlantská,  Místecká” 
  
Usnesení číslo: 0181/RMOb1418/3/14 

04/OM/17

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zřídit služebnost k částem pozemků parc. č. 2620/93 ostatní plocha, zeleň, parc. č. 2620/127 
ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3350/4 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3350/25 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3362/2 ostatní plocha, dráha, 
parc. č. 3370/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3370/2 ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 3370/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 2620/95 díl 2, pozemek 
ve zjednodušené evidenci – parcela původ Evidence nemovitostí (EN) a parc. č. 3362/1 díl 2, 
pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ Evidence nemovitostí (EN) 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti Dial Telecom, a.s., 
se sídlem Praha 8 - Karlín, Křižíkova 36a/237, PSČ 186 00, IČ: 28175492, spočívající v právu 
umístit, provozovat a udržovat podzemní vedení veřejné sítě elektronických 
komunikací v rozsahu dle geometrického plánu, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 25 z 43 

úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr podzemního vedení 
veřejné sítě elektronických komunikací, přičemž oprávněný ze služebnosti uhradí 
náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu   

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 
usnesení  

  
3) uklá dá 
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Jana Pánková, referent majetkové správy T: 31.03.2015

  
  

Souhlas s p řijetím dotace a podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí podpory 
v rámci Opera čního programu Životní prost ředí pro projekt „Ekoškolky - 
MŠO, Špálova a MŠO, Pod ěbradova“ 
  
Usnesení číslo: 0182/RMOb1418/3/14 

05/OŠR/01

k usnesení č. 3584/RMOb1014/56/13 
k usnesení č. 0566/ZMOb1014/14/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s přijetím dotace z Operačního programu Životní prostředí dle podmínek od poskytovatele 
dotace - Ministerstva životního prostředí ČR, Vršovická 1442/65, 100 10 PRAHA 10 a přijetím 
podpory ze Státního fondu životního prostředí, Kaplanova 1931/1, 148 00 PRAHA 11 v rámci 
Operačního programu Životní prostředí na projekt „Ekoškolky - MŠO, Špálova a MŠO, 
Poděbradova“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 15.07.2016
3) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu k podpisu Potvrzení o přijetí dotace dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 28.02.2015

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 26 z 43 

Souhlas s p řijetím dotace a podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
a Smlouvy č. 14168783 o poskytnutí podpory ze Státního fondu ž ivotního 
prost ředí v rámci Opera čního programu Životní prost ředí pro projekt 
„Zateplení školských za řízení v obvodu MOaP - 1. část“ 
  
Usnesení číslo: 0183/RMOb1418/3/14 

05/OŠR/02

k usnesení č. 0619/ZMOb1014/16/13 
k usnesení č. 4026/RMOb1014/61/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s přijetím dotace z Operačního programu Životní prostředí dle podmínek od poskytovatele 
dotace Ministerstva životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 PRAHA 10 na projekt 
„Zateplení školských zařízení v obvodu MOaP - 1. část“ dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
2) souhlasí  
  

s přijetím dotace ze Státního fondu životního prostředí ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 
PRAHA 11, v rámci Operačního programu Životní prostředí na projekt „Zateplení školských 
zařízení v obvodu MOaP - 1. část“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.11.2016
  
4) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu k podpisu Smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 28.02.2015

  
  

Souhlas s p řijetím dotace a pod mínkami Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
a Smlouvy č. 14168833 o poskytnutí podpory ze Státního fondu ž ivotního 
prost ředí v rámci Opera čního programu Životní prost ředí pro projekt 
„Zateplení školských za řízení v obvodu MOaP - 2. část“ 
  
Usnesení číslo: 0184/RMOb1418/3/14 

05/OŠR/03

k usnesení č. 0619/ZMOb1014/16/13 
k usnesení č. 4026/RMOb1014/61/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s přijetím dotace z Operačního programu Životní prostředí dle podmínek od poskytovatele 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 27 z 43 

dotace Ministerstva životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 PRAHA 10 na projekt 
„Zateplení školských zařízení v obvodu MOaP - 2. část“ dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
2) souhlasí  
  

s přijetím dotace ze Státního fondu životního prostředí ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 
PRAHA 11, v rámci Operačního programu Životní prostředí na projekt „Zateplení školských 
zařízení v obvodu MOaP - 2. část” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 29.03.2016
  
4) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu k podpisu Smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 28.02.2015

  
  

Žádosti MŠ,ZŠ a CKV o schválení úpravy odpisových p lánů nemovitého a 
movitého majetku na rok 2014 
  
Usnesení číslo: 0185/RMOb1418/3/14 

05/OŠR/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  

  a) úpravu odpisového plánu nemovitého majetku na rok 2014, a to: 

Mateřské škole Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvková organizace, IČ 75027305, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

Mateřské škole Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvková organizace, IČ 63029049, ve znění 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

Základní škole Ostrava, Gebauerova 8, příspěvková organizace, IČ 70933901, ve znění 
přílohy č. 3 předloženého materiálu 

Základní škole Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvková organizace, IČ 70933928, ve znění 
přílohy č. 4 předloženého materiálu 

b) úpravu odpisového plánu movitého majetku na rok 2014, a to: 

Mateřské škole Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvková organizace, IČ 63029049, ve znění 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 28 z 43 

přílohy č. 5 předloženého materiálu 

Základní škole Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvková organizace, IČ 70933928, ve znění 
přílohy č. 6 předloženého materiálu 

Základní škole Ostrava, Matiční 5, příspěvková organizace, IČ 61989061, ve znění 
přílohy č. 7 předloženého materiálu 

Základní škole Ostrava, Nádražní 117, příspěvková organizace, IČ 70933979, ve znění 
přílohy č. 8 předloženého materiálu 

Centru kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, PO, Sokolská třída 26, 702 00 Ostrava, 
IČ 68917066, ve znění přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 29.12.2014

  
  

Návrh na zmocn ění k podepisování smluv vztahujících se k provozová ní 
Školní jídelny Gen. Píky 13A 
  
Usnesení číslo: 0186/RMOb1418/3/14 

05/OŠR/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) svěřuje  

  Ing. Vítovi Macháčkovi, místostarostovi městského obvodu, rozhodování o smlouvách včetně 
dodatků k nim o dodávce tepelné energie a služeb, které se vztahují k provozování Školní 
jídelny Gen. Píky 13A, 702 00 Ostrava s účinností od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015, a to o: 

− dodávce tepelné energie 

− zajištění servisu a oprav koncového zařízení elektronického zabezpečovacího zařízení 

− zajištění servisu na údržbu a opravy elektronického požárního systému 

− zajištění servisu výtahu 

− zajištění servisu a provádění oprav koncového zařízení pro spojení s pultem centralizované 
ochrany 

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Víta Macháčka, místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
k podpisování těchto smluv včetně dodatků k nim 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 29 z 43 

3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.01.2015

  
  

Návrh na jmenování členů školských rad p ři ZŠ zřízených SMO, MOb MOaP z 
řad zástupc ů zřizovatele 
  
Usnesení číslo: 0187/RMOb1418/3/14 

05/OŠR/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

výsledky voleb do školských rad z řad pedagogických pracovníků a z řad zákonných zástupců 
nezletilých žáků a zletilých žáků: 

Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, PO 
za pedagogické pracovníky: 
- Mgr. Kateřina Sněhotová, /////////////////////////////////  
- Mgr. Jiří Rafaj, //////////////////////////////// 
 za zákonné zástupce:  
- Ing. Valérie Císařová, /////////////////////////////////////////////////////  
- Zdenka Weissová, ///////////////////////////////////// 

Základní školy Ostrava, Gebauerova 8, PO 
za pedagogické pracovníky: 
- Bc. Aleš Pavelka, //////////////////////////////////// 
 - Mgr. Jiří Šebesta, ///////////////////////////// 
 za zákonné zástupce: 
- Denisa Horváthová, /////////////////////////////////// 
- Renata Lešková, /////////////////////////////////////////// 

Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A , PO 
za pedagogické pracovníky: 
- Mgr. Vladislava Slováková, /////////////////////////////////// 
- Mgr. Kamil Tabášek, ///////////////////////////////// 
 za zákonné zástupce: 
- Lukáš Kaleta, ////////////////////////////////// 
- Jan Kolář, ////////////////////////// 

Základní školy Ostrava, Matiční 5, PO 
za pedagogické pracovníky: 
- Mgr. Vladimír Matuš, ///////////////////////////////////////////// 
- Mgr. Jarmila Richtárová, ////////////////////////////////////// 
 za zákonné zástupce: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 30 z 43 

- Mgr. Sylvie Částečková, /////////////////////////////////// 
- Mgr. Denisa Ďuriková, /////////////////////////////////////////////////// 

Základní školy Ostrava, Nádražní 117 , PO 
za pedagogické pracovníky: 
- Mgr. Radmila Jeřábková, //////////////////////////////// 
- Mgr. Dagmar Volná, /////////////////////////// 
 za zákonné zástupce: 
- Lenka Bartečková, ///////////////////////////// 
- Daniela Musiálková, ////////////////////////////// 

Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, PO 
za pedagogické pracovníky: 
- Mgr. Anna Václavíková, //////////////////////////////////////// 
- Mgr. Dalibor Tomáš, ///////////////////////////////////////////// 
 za zákonné zástupce: 
- Mgr. Taťána Balvínová, //////////////////////////////////////// 

- Ing. Eva Dzimasová Schwarzová, /////////////////////////////////////Waldorfské základní školy a 
mateřské školy Ostrava, PO 
za pedagogické pracovníky: 
- Mgr. Jana Seidlová, /////////////////////////////// 
- Mgr. Petr Vašek, //////////////////////////////// 
 za zákonné zástupce: 
- Jana Miklasová, ////////////////////////////  
- René Gadatsch, ///////////////////////////// 

Základní školy Ostrava, Zelená 42 , PO 
za pedagogické pracovníky: 
- Mgr. Zdeňka Burová, /////////////////////////// 
- Mgr. Soňa Horáková, /////////////////////////////////////////   
 za zákonné zástupce: 
- Simona Bulawová, ///////////////////////////// 
- Tomáš Michopulos, ////////////////////////////////////// 

  
2) rozhodla  
  

stanovit počet členů školské rady při Základní škole a mateřské škole Ostrava, Ostrčilova 10, 
PO na devět, a to od 1. 1. 2015, dle důvodové zprávy  

  
3) jmenuje  
  

členy školské rady z řad zástupců zřizovatele pro funkční období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2017 
u: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 31 z 43 

Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, PO 

− Zuzana Rokoszová, ///////////////////////////////////// 
− Mgr. Ing. Iva Tichá, //////////////////////////////////////////////////   

Základní školy Ostrava, Gebauerova 8 , PO 

− Mgr. Karel Krupa, ////////////////////////////////////////////////// 
− Mgr. Břetislav Orlík, //////////////////////////////////////////// 

   Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A , PO 

− Dalibor Mouka, ////////////////////////////////////// 
− Milada Otáhalová, ////////////////////////////////////////////////// 

Základní školy Ostrava, Matiční 5, PO  

− MUDr. Tomáš Málek, ///////////////////////////////////////// 
− Matěj Benda, /////////////////////////////////////////// 

Základní školy Ostrava, Nádražní 117 , PO 

− Ing. Aleš Grym, //////////////////////////////////////////////////  
− Marie Václavková, ///////////////////////////////////// 

Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, PO  

− Bc. Lucie Feiková, /////////////////////////////////////////// 
− Ing. Petra Macháčková, ///////////////////////////////////////// 
− Mgr. Edita Kozinová, ////////////////////////////////////// 

   Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, PO 

− Lenka Maciejovská, ///////////////////////////////////////// 
− Mgr. Jan Tejkal, ///////////////////////////// 

Základní školy Ostrava, Zelená 42, PO 

− Ing. Martin Dluhoš, //////////////////////////////////// 
− Simona Uhrová, ////////////////////////////////////////////// 
 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 17.01.2015

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 32 z 43 

Žádosti MŠ, ZŠ a CKV MO o schválení odpisových plán ů nemovitého majetku 
na rok 2015 
  
Usnesení číslo: 0188/RMOb1418/3/14 

05/OŠR/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  

  odpisové plány nemovitého majetku na rok 2015, a to: 

Mateřské škole Ostrava, Blahoslavova 6, PO, IČ 75027305, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

Mateřské škole Ostrava, Dvořákova 4, PO, IČ 75027313, ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

Mateřské škole Ostrava, Hornická 43A, PO, IČ 70934011, ve znění přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

Mateřské škole Ostrava, Křižíkova 18, PO, IČ 75027330, ve znění přílohy č. 4 předloženého 
materiálu 

Mateřské škole Ostrava, Lechowiczova 8, PO, IČ 66739721, ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

Mateřské škole Ostrava, Na Jízdárně 19a, PO, IČ 63029049, ve znění přílohy č. 6 předloženého 
materiálu 

Mateřské škole Ostrava, Poděbradova 19, PO, IČ 75027348, ve znění přílohy č. 7 
předloženého materiálu 

Mateřské škole Ostrava, Repinova 19, PO, IČ 75027356, ve znění přílohy č. 8 předloženého 
materiálu 

Mateřské škole Ostrava, Šafaříkova 8, PO, IČ 75027364, ve znění přílohy č. 9 předloženého 
materiálu 

Mateřské škole Ostrava, Špálova 32, PO, IČ 66934885, ve znění přílohy č. 10 předloženého 
materiálu 

Mateřské škole Ostrava, Varenská 2a, PO, IČ 70934002, ve znění přílohy č. 11 předloženého 
materiálu  

Základní škole Ostrava, Gajdošova 9, PO, IČ 61989088, ve znění přílohy č. 12 předloženého 
materiálu 

Základní škole Ostrava, Gebauerova 8, PO, IČ 70933901, ve znění přílohy č. 13 předloženého 
materiálu 

Základní škole Ostrava, Gen. Píky 13A, PO, IČ 70933928, ve znění přílohy č. 14 předloženého 
materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 33 z 43 

Základní škole Ostrava, Matiční 5, PO, IČ 61989061,  ve znění přílohy č. 15 předloženého 
materiálu 

Základní škole Ostrava, Nádražní 117, PO, IČ 70933979, ve znění přílohy č. 16 předloženého 
materiálu 

Základní škole a mateřské škole Ostrava,  Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037, ve znění přílohy č. 
17 předloženého materiálu 

Základní škole Ostrava,  Zelená 42, PO, IČ 70933987, ve znění přílohy č. 18 předloženého 
materiálu 

Centru kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, PO, IČ 68917066, ve znění přílohy č. 19 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.01.2015

  
  

Žádosti MŠ, ZŠ a CKV MO o schválení odpisových plán ů movitého majetku 
na rok 2015 
  
Usnesení číslo: 0189/RMOb1418/3/14 

05/OŠR/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  

  odpisový plán movitého majetku na rok 2015, a to:  

Mateřské škole Ostrava, Hornická 43A, PO, IČ 70934011,  ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

Mateřské škole Ostrava, Na Jízdárně 19a, PO, IČ 63029049, ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

Mateřské škole Ostrava, Poděbradova 19, PO, IČ 75027348, ve znění přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

Mateřské škole Ostrava, Repinova 19, PO, IČ 75027356, ve znění přílohy č. 4 předloženého 
materiálu 

Mateřské škole Ostrava, Varenská 2a, PO, IČ 70934002, ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu  

Základní škole Ostrava, Gajdošova 9, PO, IČ 61989088, ve znění přílohy č. 6 předloženého 
materiálu 

Základní škole Ostrava, Gebauerova 8, PO, IČ 70933901, ve znění přílohy č. 7  předloženého 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 34 z 43 

materiálu 

Základní škole Ostrava, Gen. Píky 13A, PO, IČ 70933928, ve znění přílohy č. 8 předloženého 
materiálu 

Základní škole Ostrava, Matiční 5, PO, IČ 61989061, ve znění přílohy č. 9  předloženého 
materiálu 

Základní škole Ostrava, Nádražní 117, PO, IČ 70933979, ve znění přílohy č. 10  předloženého 
materiálu 

Základní škole a mateřské škole Ostrava, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037, ve znění přílohy 
č. 11 předloženého materiálu 

Základní škole Ostrava, Zelená 42, PO, IČ 70933987, ve znění přílohy č. 12  předloženého 
materiálu 

Waldorfské základní škole a Mateřské škole Ostrava, PO, IČ 70933944, ve znění přílohy č. 13 
předloženého materiálu   

Centru kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, PO, IČ 68917066, ve znění přílohy č. 
14 předloženého materiálu  

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.01.2015

  
  

Souhlas s uzav řením dodatk ů ke smlouvám o podnájmu nebytových prostor  
  
Usnesení číslo: 0190/RMOb1418/3/14 

05/OŠR/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s uzavřením dodatků ke smlouvám o podnájmu nebytových prostor mezi Waldorfskou základní 
školou a mateřskou školou Ostrava, příspěvkovou organizací, se sídlem na Mlýnici 611/36, 
702 00 Ostrava, IČ 70933944 a 

a) Dodatek č. 1 - Advokátní kanceláří Moural Kopecký a Partneři, se sídlem 
28.října 2663/150, 702 00 Ostrava, IČ 60030976, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

b) Dodatek č. 2 - Společně - Jekhetane o.p.s., se sídlem Palackého 13/49, 702 00 Ostrava, 
IČ 68145209, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 35 z 43 

c) Dodatek č. 2 - Kroužky na Moravě, se sídlem Nerudova 884, 735 81 Bohumín, 
IČ 65505514, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

d) Dodatek č. 1 - ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění 
přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu písemného souhlasu 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2014

  
  

Návrh na zrušení Zásad pro odm ěňování statutárních orgán ů příspěvkových 
organizací z řízených statutárním m ěstem Ostrava, m ěstským obvodem 
Moravská Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 0191/RMOb1418/3/14 

05/OŠR/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zrušuje  
  

s účinností od 19. 12. 2014 Zásady pro odměňování statutárních orgánů příspěvkových 
organizací zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava 
a Přívoz ZAS 2009 - 01, včetně Dodatku č. 1 zásad ZAS 2009 -01 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.01.2015

  
  

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 36 z 43 

Souhlas s p řijetím podpory ze Státního fondu životního prost ředí České 
republiky pro projekt „Poj ďme spolu do p řírody“ 
  
Usnesení číslo: 0192/RMOb1418/3/14 

05/OŠR/11

k usnesení č. 0623/ZMOb1014/16/13 
k usnesení č. 4030/RMOb1014/61/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) o přijetí finanční dotace v maximální výši 1 609 488 Kč ze Státního fondu životního 
prostředí České republiky v rámci programu Podpora ozdravných pobytů dětí z oblastí se 
zhoršenou kvalitou ovzduší na realizaci projektu „Pojďme spolu do přírody“ 

b) o uzavření Smlouvy č. 15171362 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí České republiky ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu k podpisu smlouvy o poskytnutí podpory dle bodu 1b) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.03.2015

  
  

Souhlas s p řijetím finan čního p říspěvku z Fondu prevence Všeobecné 
zdravotní pojiš ťovny České republiky 
  
Usnesení číslo: 0193/RMOb1418/3/14 

05/OŠR/12

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) o přijetí finančních prostředků v maximální výši 55 200 Kč od Všeobecné zdravotní 
pojišťovny České republiky se sídlem Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3, IČ: 41197518, 
v rámci programu „Za zdravým vzduchem“ 

b) o uzavření Smlouvy č. 29 o poskytnutí finančních prostředků z Fondu 
prevence Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky ve znění dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 37 z 43 

2) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu k podpisu Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků dle bodu 
1b) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2014

  
  

Sazebník úhrad za poskytování informací  
  
Usnesení číslo: 0194/RMOb1418/3/14 

07/OVV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

s účinností od 1.1.2015 Sazebník úhrad za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní období roku 
2015 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 22.12.2014

  
  

Návrh na revokaci termínu jednání orgán ů městského obvodu v lednu - 
červnu roku 2015 
  
Usnesení číslo: 0195/RMOb1418/3/14 

07/OVV/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje  
  

usnesení rady městského obvodu č. 0152/RMOb1418/2/14 - termín konání schůze rady 
městského obvodu, konané dne 28. ledna 2015 

  
2) schvaluje  
  

nový termín konání schůze rady dne 27. ledna 2015 

  
 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 38 z 43 

3) rozhodla  
  

realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 31.12.2014

  
  

Jmenování p ředsedů a členů komise aktiv pro ob řady a slavnosti, komise 
bezpečnostní a dopravní, komise bytové, komise čistoty a po řádku, komise 
informa čních technologií, komise pro obnovu P řívozu a komise investi ční 
a strategického rozvoje 
  
Usnesení číslo: 0196/RMOb1418/3/14 

07/OVV/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) jmenuje  

  předsedu komise aktiv pro obřady a slavnosti: 

Vladimíra Vodová  

členy komise aktiv pro obřady a slavnosti: 

Jan Chvostek  

Eva Pašková DiS.  

Mgr. Jaroslav Skýba 

Mgr. Hana Strádalová  

Ing. Valentina Vaňková 

Radomíra Vlčková 

  
2) jmenuje  

  předsedu komise bezpečnostní a dopravní: 

Josef Sládek  

členy komise bezpečnostní a dopravní: 

Jiří Botor  

Matěj Benda 

Ing. Radek Filipczyk 

Václav Hrstka 

Ing. Pavel Hudec 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 39 z 43 

Bohuslav Kretek 

Ing. Zdeněk Nytra 

Jan Petr 

Jaroslav Trnovec 

Mgr. Radim Žebrák, PhD. 

  
3) jmenuje  

  předsedu komise bytové: 

RSDr. Jaroslav Bečák 

členy komise bytové: 

Ing. Karel Baďura 

Ing. Aleš Grym 

Mgr. Zuzana Hanešková 

Jan Chvostek 

Ing. Jan Krsička 

Ing. Eva Schwarzová-Dzimasová 

Soňa Suchá 

Mgr. Radim Žebrák, PhD. 

  
4) jmenuje  

  předsedu komise čistoty a pořádku: 

Blanka Kubeczková 

členy komise čistoty a pořádku: 

Alena Černá 

Ivana Hudečková 

Bohuslav Kretek 

Ing. Jiří Satinský 

Mgr. Silvie Tobiczyková 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 40 z 43 

Michaela Vašnovská 

  
5) jmenuje  

  předsedu komise informačních technologií: 

Ing. Vasil Waliszevski 

členy komise informačních technologií: 

Ing. Robert Adámek 

Bc. Ladislav Jodlovski 

Bc. Darina Miková 

Ing. Rostislav Řeha 

Josef Sládek 

Tomáš Stehlík 

  
6) jmenuje  

  předsedu komise pro obnovu Přívozu: 

Marie Václavková 

členy komise pro obnovu Přívozu: 

Ivan Feller 

Ing. Tomáš Gebauer 

Zuzana Hurtová 

Pavel Kavecký 

Ing. Lenka Maciejovská 

Mgr. Alena Pataky 

Jana Simonidesová 

Ing. Jiří Výtisk 

Pavel Wittmayer 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 41 z 43 

7) jmenuje  

  předsedu komise investiční a strategického rozvoje: 

JUDr. Lukáš Semerák 

členy komise investiční a strategického rozvoje: 

Ing. Robert Adámek 

RSDr. Jaroslav Bečák 

Jiří Botor 

Ing. Vladimír Černý 

Ing. Martin Dluhoš 

Ing. Aleš Grym 

MUDr. Jiří Heinrich 

Ing. Pavel Hudec 

Vladimír Redl 

Ing. Ivo Veselý 

  
8) ukládá  
  

a) realizovat bod 1) až 7) tohoto usnesení a zajistit aktualizaci seznamu členů komisí rady 
městského obvodu a jeho zveřejnění na webových stránkách městského obvodu 

b) zajistit nároky členů komisí rady městského obvodu jmenovaných tímto usnesením 

   
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 15.01.2015

  
  

Návrh na p řijetí výjimky z postupu dle sm ěrnice SME 2013 -04 Postup 
při zadávání ve řejných zakázek p ři zadání ve řejné zakázky malého rozsahu 
„Inzertní služby“ 
  
Usnesení číslo: 0197/RMOb1418/3/14 

07/OVV/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

přijmout výjimku z postupu dle směrnice SME 2013-04 Postup při zadávání veřejných zakázek 
a nepostupovat při zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Inzertní služby“ dle této směrnice, 
dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 42 z 43 

 

2) rozhodla  
  

a) zadat  veřejnou zakázku malého rozsahu „Inzertní služby“ dodavateli MAFRA, a.s., 
Karla Engliše 519/11, Praha 5, IČ 45313351,  za cenu 336.220,- Kč bez DPH a uzavřít se 
společností MAFRA, a.s., smlouvu o poskytování inzertních služeb ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

b) zadat  veřejnou zakázku malého rozsahu „Inzertní služby“ dodavateli BORGIS a.s., 
Slezská 2127/13, Praha 2, IČ 00564893  za cenu 253.344,- Kč bez DPH a uzavřít 
se společností BORGIS a.s., smlouvu o poskytování inzertních služeb ve znění přílohy 
č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu k podpisu smluv dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 30.12.2014

  
  

Návrh na uzav ření smlouvy o podn ájmu části plochy p řízemí radnice 
za účelem umíst ění a provozování nápojového automatu 
  
Usnesení číslo: 0198/RMOb1418/3/14 

07/OVV/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít podnájemní smlouvu k části pozemku parc. č. 466/3 nacházejícího se v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, zapsaného v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem 
pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Ostrava na listu vlastnictví č. 528, jehož 
součástí je budova č.p. 555 – objekt občanské vybavenosti, za účelem umístění nápojového 
automatu na ploše v rozsahu 1 m2 přízemí budovy č.p. 555 dle nákresu tvořícího přílohu č. 2 
předloženého materiálu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu s paní 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za podmínky udělení 
předchozího písemného souhlasu pronajímatele pozemku – společnosti Real Estate Ostrava 
a.s., IČ 282 00 195, se sídlem Želetavská 1525/1, Praha 4 – Michle, 140 00 s tímto podnájmem 

  
 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 43 z 43 

2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, starostku městského obvodu, k podpisu podnájemní smlouvy 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 05.01.2015

  
  

Návrh na revoka ci části usnesení č. 5123/RMObM1014/121/14 ze dne 9. 6. 
2014 ve věci podání podn ětu 
  
Usnesení číslo: 0199/RMOb1418/3/14 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zrušit část usnesení rady městského obvodu č. 5123/RMObM1014/121/14 ze dne 9. 6. 2014 
bod 1) písmeno b) ve věci podání podnětu na prošetření průběhu zadávacího řízení veřejné 
zakázky na realizaci akce “Rekonstrukce ulice 28. října od Masarykova náměstí po Smetanovo 
náměstí” na Policii ČR 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2014
  _________________________________________________________________________  

 

 


